М И Н И С Т Е Р С Т В О СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Минсельхоз России)



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «РЯЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ П.А. КОСТЫЧЕВА» (ФГБОУ ВО РГАТУ)

ПРИКАЗ

26.03.2020 Nº 152-4

О реализации Указа Президента Российской Федерации

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», руководствуясь письмами Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 02/3853-2020-27 от 10.03.2020 года«О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Министерства науки и высшего образования Российской Федерации (Минобрнауки) №МН-3/654 от 12.03.2020 года для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации

приказываю:

- 1. Деканам факультетов:
- обеспечить предоставление обучающимся каникул с 28 марта 2020 г. по 5 апреля 2020 г.;
- до 27 марта 2020 года внести изменения в календарные учебные графики, обеспечить сбор зачетных книжек;
- проинформировать работников и обучающихся об изменениях календарного учебного графика;
- предоставить в учебное управление информацию о наличии в деканате зачетных книжек.
- 2. Объявить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочими днями с сохранением заработной платы для сотрудников университета, за исключением ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры университета, в том числе информационно-технологической.
- 3. Проректору по административно-хозяйственной работе Корнилову С.В. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры университета, в том числе информационно-технологической, с 28 марта по 5 апреля 2020 года.

- 4. Заведующей канцелярией Е.И. Санковой довести настоящий приказ до исполнителей.
 - 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Ректор

Н. В. Бышов

Приказ вносит:

Первый проректор

Согласовано:

Главный бухгалтер

Е.Н. Панкратова

26.03. 2020 Дата